АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» апреля 2014 г.                                                                    № 17

«О комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с решением Совета Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 20.12.2013 г. № 33  «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в Крепинском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом Крепинского сельского поселения,

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать и утвердить состав комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (прилагается).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крепинского
сельского поселения                                           А.К.Черевичко
Утверждено:

Постановлением

главы Крепинского сельского поселения

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

от 14.04.2014 г.  № 17
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по назначении и выплате пенсии за выслугу лет

лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее - Положение), определяет порядок работы комиссии по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее - комиссия), в соответствии с решением Совета Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 20.12.2013 г. № 33  «Об утверждении Положения « О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в Крепинском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области».

1.2. Состав комиссии утверждается главой Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.

2. Задачи комиссии

Задачами комиссии являются:

2.1. Рассмотрение заявлений граждан, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области о назначении пенсии за выслугу лет.

2.2. Принятие решений о назначении пенсии за выслугу лет или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

2.3. Принятие решений о включении в порядке исключения в стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет, иных периодов службы (работы), опыт и знания по которым необходимы для выполнения обязанностей по замещаемой муниципальной должности.

2.4. Направление главе Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области решений комиссии о назначении пенсии за выслугу лет, оформленных в установленном порядке, для издания постановления главы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области о назначении пенсии за выслугу лет.

2.5. Разрешение споров по вопросам назначения, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, взыскания излишне выплаченных сумм пенсии за выслугу лет.

3. Права комиссии

3.1. Для выполнения возложенных задач комиссия имеет право:

- запрашивать информацию от организаций, учреждений, предприятий по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, материалов и информации.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Формой работы комиссии является заседание комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, не реже одного раза в квартал.

4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие -  заместитель председателя комиссии. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений, распределяет обязанности между членами комиссии.

Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения очередного заседания комиссии, формирует повестку дня комиссии, ведет протокол заседания комиссии, оформляет необходимую документацию в соответствии с решениями комиссии.

4.4. Заседание комиссии правомочно при условии присутствия более половины от общего числа членов комиссии.

4.5. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

4.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствовавшим на заседании комиссии, и секретарем комиссии. Решения комиссии в виде выписки из протокола направляются главе Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в течение семи дней после подписания протокола.

.

5. Заключительные положения

5.1. Изменения в настоящее Положение вносятся постановлением главы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.

5.2. Спорные вопросы, не урегулированные комиссией, решаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Утвержден

Постановлением

главы Крепинского сельского поселения

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

от 14.04.2014 г.   №  17
СОСТАВ

 комиссии по назначении и выплате пенсии за выслугу лет

лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
(далее - комиссия)

Черевичко А.К. – глава администрации, председатель комиссии

  Доянов А.Н. – главный специалист, секретарь комиссии

  Фадеева Н.В.– главный специалист, член комиссии

  Черкесова Г.Н. – главный специалист, член комиссии

  Шведова Е.П.- главный специалист, член комиссии